216
DOM/ES - Edição Nº2.358

sexta-feira, 22 de Setembro de 2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Tomada de Preços 000012/2023

Processo nº. 002591/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO
E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS
RESIDENCIAS CLASSE II

Mediante parecer e indicação da Presidente
da CPL e Procuradora Geral desta Prefeitura
Municipal de Venda Nova do Imigrante -ES,
HOMOLOGO o presente Tomada de Preços de
Nº000012/2023, no valor de R$ 781.800,00
(setecentos e oitenta e um mil oitocentos reais).
Em favor  da empresa CTRCI CENT DE TRAT DE
RES C. DE ITAPEMIRIM LTDA ME no valor total
de R$ 781.800,00 (setecentos e oitenta e um mil
oitocentos reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 21 de setembro de
2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

ADJUDICACAO

Processo Protocolo Nº 002591/2023

Adjudico o objeto do Edital Tomada de Preços  Nº
000012/2023, à empresa CTRCI CENT DE TRAT
DE RES C. DE ITAPEMIRIM LTDA ME no valor
total de R$ 781.800,00 (setecentos e oitenta
e um mil oitocentos reais),  pelo menor preço,
determinando ao órgão competente a formalização
do contrato e  da ordem de início dos serviços.

Venda Nova do Imigrante, 21 de setembro de
2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1172515

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº
000012/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para o conhecimento
dos interessados, o resultado da Tomada de
Preços Nº 000012/2023.

RESULTADO

CTRCI CENT DE TRAT DE RES C. DE ITAPEMIRIM
LTDA ME no valor total de R$ 781.800,00
(setecentos e oitenta e um mil oitocentos reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 21 de setembro de
2023.

Alexandra de Oliveira Vinco
Presidente da CPL

Protocolo 1172523

Aditivo

PUBLICAÇÃO DO ADITIVO/SUPRESSAO DE
CONTRATO

RESUMO DO ADITIVO/SUPRESSAO Nº 002/2023
AO CONTRATO Nº 004/2023

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: ESSENCIAL SERVICOS E
CONSTRUCOES LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA  REFORMA E ADEQUAÇÃO  PARA INSTALAÇÃO
DA CASA DO EMPREENDEDOR, LOCALIZADA NA RUA
FIORAVANTE ZANDONADI, BAIRRO MARMIM

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR

1.1 O presente Termo de Supressão tem por objeto a
alteração do Contrato nº 00004/2023 para  decréscimo
do quantitativo do seu objeto no valor de R$ 132.536,99
( cento e trinta e dois mil quinhentos e trinta e seis
reais e noventa e nove centavos), a partir do dia 12 de
setembro de 2023, nos termos do art. 65, §2º, II da Lei
nº 8.666/93, conforme protocolo GED Nº 16733/2023.

1.2 Justifica:

A Secretaria de Obras solicita supressão de itens
do contrato nº 004/2023,  considerando que a obra
da Casa do empreendedor é uma obra de reforma e
adequação e que nesse tipo de construção fica muito
difícil fazer um orçamento preciso, e que para atender
melhor a população foram feitas melhorias no projeto
inicial estando todas demonstradas na planilha de
reprogramação. Protocolo GED Nº 16733/2023.

VALOR TOTAL: R$ 247.989,57 (duzentos e quarenta
e sete mil novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta
e sete centavos)

VIGÊNCIA DO ADITIVO:  12 de setembro de 2023 a
11 de novembro de 2023

DATA DE ASSINATURA: 12 de setembro de 2023

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1172473

PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE CONTRATO

RESUMO DO ADITIVO Nº 003/2023 AO
CONTRATO Nº 004/2023

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: ESSENCIAL SERVICOS E
CONSTRUCOES LTDA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 21 de Setembro de 2023 às 21:48:32 Código de Autenticação: 42510ddc